２０１７年８月２日報道関係者各位

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：熊切直美）は、株式会社不動産経済研究所
と株式会社市場経済研究所が発表した「2016年度全国戸建供給ランキング」において、9年連続1位に
ランキングされましたのでお知らせします。

■リンク先（株式会社不動産経済研究所・株式会社市場経済研究所）
https://www.fudousankeizai.co.jp/share/mansion/293/md20170731.pdf

＜本件に関するお問い合わせ＞
大東建託株式会社 経営企画室 三輪・和賀

ＴＥＬ：03-6718-9174

■調査概要

順位 会社名 2016年度実績 2017年度計画 17年度/16年度

１ 大東建託 64,025 65,790 2.8％

２ 大和ハウス工業 52,714 53,650 1.8％

３ 積水ハウス 47,286 48,900 3.4％

４ 旭化成ホームズ 17,327 17,720 2.3％

５ 東建コーポレーション 13,830 14,520 5.0％

６ 積水化学工業 13,620 14,350 5.4％

７ パナホーム 12,556 － －

８ ミサワホーム 12,061 11,940 -1.0％

９ 一条工務店 11,256 － －

１０ 住友林業 9,941 9,650 -2.9％

(単位＝戸) ※原則は完工ベース

２０１６年度全国戸建供給ランキング

大東建託㈱住宅供給実績９年連続１位を獲得

この調査は、今回で18回目となり、全国の戸建てとマンションの主要企業に調査票が送られ、各社の
決算報告に沿った2016年度の建築実績と2017年度の販売計画について、 4月下旬から5月下旬
にかけてアンケート方式でヒアリングされたものです。
有効回答企業数は戸建関連が207社、マンション関連が125社となっています。

【同調査での主なコメント】
・有効回答189社の2016年度の供給戸数は前年度比3.2％増の35万98戸。
ランキング1～10位の企業(10社)の合計は25万4,616戸。
・2017年度の供給計画戸数は１４４社合計で7.3％増の30万3,509戸。

【2016年度全国戸建供給ランキング】（戸建住宅＋賃貸住宅、上位10社）

https://www.fudousankeizai.co.jp/share/mansion/293/md20170731.pdf